XI. Idem. Si rogaveris me¹⁾, ut tibi pecuniam
crederem et cum pecuniam non haberem, lanceam tibi
dedero, ut eam venderes, et nummis utereris²⁾, si
quidem vendideris³⁾, mutuum contractum est: si
vero vas et lanceam sine tua culpa⁴⁾ perdidieris, si
quidem citra occasionem tuam venalem habui, mihi
perit: sin minus, tibi⁵⁾: et maxime, si sine usuris
credidi⁶⁾.

1) si rogaveris me] Cyrilli. Cum mutuum pecuniam a me accipere velles, rem tibi dedi, ut eam venderes, et nummis utereris. Prius autem, quam venderes, sine culpa perit. Si quidem rem venalem habui, mihi perit: sin minus, tibi: et maxime, si sine usuris credidi. Lege ad totum hoc caput adnotata ad cap. 34. lib. 14. et lib. 20. tit. 4. cap. 14. them. 2. et them. 2. cap. 3. huius tituli, et cap. 4. et 3. Quaere et cap. 15. et ibi secundam adnotationem.

2) et nummis utereris] Enantiophanis. Obser-
vava verbum *uti*, quod additum non est in them. I.
dig. 34. tit. I. lib. 17. seu lib. 14. quod obstarre vide-
tur. Solve, hoc loco dici mutuum contrahi, illic autem
non item. Sciendum autem est, Theophilum illic quo-
que dicere mutuum contractum. Alii vero contra putant, convenisse quod ibi dicitur.

Nota, si cui res dedero, puta Titio, aut aliud quid, ut si hoc factum fuerit, ex eo tempore rem habeat ex illo contractu, puta mutui, vel cuius alterius, postquam conditio extiterit, negotium contractum intelligi, de quo convenerit: interim autem, donec conditio extiterit, alium contractum esse, hoc quidem loco depositum. Lib. autem 20. tit. 4. cap. 22. circa finem, prius quam extiterit, quod inter contrahentes placuit, con-
tractus est nomine carens, et parit actionem praescriptis verbis.

3) si quidem vendideris] Tunc autem mu-
tuum contrahitur, cum et tu vendideris et nummos ac-
ceperis. Hoc enim iam antea tibi dixit Iureconsultus
initio huius digesti, et quia hoc iam dixit, ideo hoc
loco id praetermisit. Alioquin si ante venditionem pe-

c) ἐλπίδα addit Fabr. in marg. Lege postea δέβιτουν et κρεδίτουν.

διηγένεται ἡ ἀπώλεια, κατὰ τὴν τοῦ Νέρβου μέντος διάστιξιν. Ἐρώτησις. Τί οὖν ὅτι ἡ οὐδέποτε ἐπώλησεν, ἡ ἐπώλησε μὲν, οὐκ ἔλαβε δέ τὰ νομίματα παχά τοῦ ἱγορασμένου; Στεφάνου. Ανάγνωθι βιβ. ι^ω. διγ. τιτ. ε[·], ὃς ἐστι δέ πραεσκοπῆτης βέρβης, διγ. ι^ω. ἥτοι βιβ. κ[·]. τιτ. δ[·]. ἐν αὐτῷ γάρ τῷ διγεντῷ περὶ τούτου διέλαβεν ἴδιαν ὁ Οὐλπιανός, καὶ δέδοκε τὴν πραεσκοπῆτης βέρβης, ὡς ἀνωνύμου πραζθέντος τοῦ συναλλάγματος. [Sch. m. III. 258.]

ἄγεν ἢ φῶτι μίας] Καγώ γάρ εἰ προσέθηκα, ἀπώλετο ἄλλως τε ἔκατον ὅτι η ἀφέλεια, ὅτε πράσιμον εἶχον κατέγι τὸ πρόσγαμον. ἥθελον γάρ λοιπὸν παληθῆται, καὶ ὠφελούμενος καγώ· καὶ διὰ τοῦτο ὃ ὄντες ἡδιθύμιας σον κίνδυνος ἔμε ὅρπη· καὶ ἔχει βιβ. κ[·], τιτ. δ[·]. κεφ. ι^ω. θεμ. α[·]. β[·]. καὶ δ[·]. σημείωσαν οὖν ἐκ τούτου, ὃς δο σουπερεφικάριος^{cc)} κινδυνεύει ἐπὶ τοῖς τυχηδοῖς. μὴ πλανήσῃ δέ σε ὁ δ[·]. τιτ. τοῦ κ[·]. βιβ. τὸ γάρ ἔκεισε διατετιμημένον δοθῆται τὸ πρόσγαμον ἐπεγειρεῖ τῷ λαβούσται τὸν κίνδυνον, κατὰ τὴν διάστιξιν μέντος, γρ[·] φησιν ὁ Οὐλπιανός ἐν τῷ τελεντί. τιτ. τοῦ ι^ω. βιβ. διγ. ι^ω. ἥτοι τοῦ δ[·]. τιτ. τοῦ κ[·]. βιβ. οὐ πᾶς δέ σουπερεφικάριος τὸ πρόσγαμα λαμβάνει. [Sch. n. III. 258.]